CNPJ/ME sob nº 40.502.607/0001-94 (“Fundo” ou “BDIF”), comunica aos seus cotistas (“Cotistas”) e ao mercado em 
geral que: 

No âmbito da 2ª Emissão de Cotas do BDIF, oferta pública de cotas realizada nos termos da Instrução CVM 400 (“Oferta 
Pública” e “CVM 400”), foram emitidas e integralizadas 3.402.967 (três milhões, quatrocentos e dois mil, novecentas 
e sessenta e sete) cotas durante o período de direito de preferência e  oferta pública, com preço de subscrição de R$ 
90,55 (noventa reais, cinquenta e cinco centavos), perfazendo o montante total de R$ 308.138.661,85 (trezentos e 
oito milhões, cento e trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e um reais, oitenta e cinco centavos). A 2ª Emissão de 
Cotas foi totalmente distribuída, não havendo retratação, conforme os comunicados e demais documentos da oferta 
previamente divulgados pela Administradora. 

A partir de 07/10/2022, as 3.402.967 (três milhões, quatrocentos e dois mil, novecentas e sessenta e sete) cotas 
integralizadas durante o direito de preferência e oferta pública da 2ª Emissão de Cotas do BDIF passarão a ser 
negociadas na B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão e não haverá pagamento de rendimentos pro rata para os recibos da 
emissão. 

Por fim, as 3.402.967 (três milhões, quatrocentos e dois mil, novecentas e sessenta e sete) cotas integralizadas durante 
a 2ª Emissão de Cotas participarão em igualdade de condições nas futuras distribuições de rendimentos do BDIF. 

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.